
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О проведении конкурса на право получения субсидий социально 
ориентированными неправительственными некоммерческими 

организациями в Камчатском крае в 2024 году  
 
 
В соответствии с частью 40 Порядка предоставления в 2024 году из 

краевого бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим 
неправительственным организациям в Камчатском крае на реализацию 
социально значимых программ (проектов) и проведения отбора получателей 
субсидии, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 
27.04.2021 № 163-П «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидий из краевого бюджета некоммерческим организациям в 
Камчатском крае на конкурсной основе» (далее – Порядок) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести конкурсный отбор на предоставление в 2024 году из краевого 

бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим неправительственным 
организациям в Камчатском крае в целях достижения результатов комплекса 
процессных мероприятий «Предоставление финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям» по направлению расходов 
«Субсидии некоммерческим организациям на реализацию социально значимых 
программ (проектов)» государственной программы Камчатского края 
«Реализация государственной национальной политики и укрепление 
гражданского единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 06.02.2024 № 38-П, (далее - Конкурс) с 
16.09.2024 по 15.11.2024. 

2. Установить срок подачи конкурсных заявок участниками Конкурса на 
официальном сайте конкурсного отбора с 16.09.2024 по 15.10.2024.   



2 
3. Отделу по работе с некоммерческими организациями и по делам 

казачества Министерства развития гражданского общества Камчатского края 
осуществить проверку представленных документов для участия в Конкурсе в 
соответствии с Порядком.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра развития гражданского общества Камчатского края  
Горину В.А. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Ковалык 

 

 


